[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26» сентября 2011 г.                                        №97                             х. Кавалерский
О внесении изменений в постановление № 119

от 12.10.2010 года «Об утверждении  муниципальной

долгосрочной целевой программы

«Культура Кавалерского

 сельского  поселения (2011 – 2013 годы)»

   В соответствии с Решением собрания депутатов Кавалерского сельского поселения № 74 от 23.09.2011 года «О внесении изменений в Решение собрания депутатов Кавалерского сельского поселения «О бюджете Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района на 2011 год» № 53 от 15.12.2010года  и руководствуясь пунктом 3   части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Культура Кавалерского  сельского  поселения  (2011 – 2013 годы)»:
1.1. В приложении 1 абзац «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
- финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района  и  составляет  6712,8 тыс.  руб., в том числе за счет средств областного бюджета – 62,6 тыс. руб.:
2011 год –   2206,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 62,6 тыс. руб.:
2012 год –   2187,7 тыс. рублей;

2013 год –   2318,4 тыс. рублей.

Средства направляются на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями культуры, в том числе:

учреждения клубного типа – 5215,8 тыс. руб.; в том числе за счет средств областного бюджета – 21,3 тыс. руб.
библиотека – 1457,8 тыс. руб.; в том числе за счет средств областного бюджета – 41,3 тыс. руб.
проведение социально-значимых мероприятий – 19,2 тыс. руб.;

комплектование книжных фондов библиотеки – 20,0 тыс. руб.

      1.2. Приложение 3 к постановлению администрации Кавалерского сельского поселения

 от 12.10.2010г. № 119 изложить в следующей редакции:
Система программных мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Культура Кавалерского сельского поселения (2011 – 2013 годы)»

(тыс. рублей)

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок ис-пол-нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями культуры, в том числе:
	2011-2013
	Муниципальные учреждения культуры
	6712,8
	2206,7
	2187,7
	2318,4

	за счет средств бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района

	6650,2
	2144,1
	2187,7
	2318,4

	за счет средств областного бюджета

	62,6
	62,6
	0,0
	0,0

	 1.1
	МУК ЕР «Кавалерский СДК», в том числе:

	5215,8
	1715,9
	1699,0
	1800,9

	за счет средств бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района

	5194,5
	1694,6
	1699,0
	1800,9

	за счет средств областного бюджета

	21,3
	21,3
	0,0
	0,0

	 1.2.
	МУК СП «КавалерскаяСБ»,

в том числе:

	1457,8
	484,8
	472,3
	500,7

	за счет средств бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района

	1416,5
	443,5
	472,3
	500,7

	за счет средств областного бюджета

	41,3
	41,3
	0,0
	0,0

	2.
	Проведение социально-значимых мероприятий (МУК ЕР «Кавалерскый СДК»)
	2011-2013
	Муниципальные учреждения культуры
	19,2
	6,0
	6,4
	6,8

	3.
	Комплектование книжных фондов библиотек  (МУК СП «Кавалерская СБ»)
	2011-2013
	Муниципальные учреждения культуры
	20,0
	0,0
	10,0
	10,0

Общий объем финансирования Программы составляет
6712,8 тыс. рублей.   Ресурсное обеспечение Программы составляют средства  бюджета  Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района и средства областного бюджета. При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в установленном порядке вносятся изменения в показатели Программы.

2. Контроль  над выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Кавалерского сельского поселения                                  Ю.П.Огиенко